
5.1.5 - DİJİTAL YURTTAŞLIK 

KAZANIMLAR 

BT.5.2.2.1. Dijital vatandaşlık uygulamalarının kullanım amaçlarını ve önemini kavrar. 

BT.5.2.2.2. Dijital kimliklerin gerçeği yansıtmayabileceğini fark eder. 

BT.5.2.2.3. Dijital paylaşımların kalıcı olduğunu ve kendisinden geride izler bıraktığını fark eder. 

Hepimiz bu ülkede yaşayan ve eşit haklara sahip vatandaşlar yani yurttaşlarız. 

Birlikte yaşayan yurttaşlar olarak bazı toplumsal kurallara ya da yasaların 

belirlediği kurallara uymak zorundayız. Daha iyi bir yurttaş olmak için sizce 

insanlar birbirlerine nasıl davranmalı? 

Örnek: Yalan söylememek, hırsızlık yapmamak, dolandırıcılık yapmamak,hakaret etmemek, trafik 

kurallarına uymak, nezaket kurallarına uymak,sıraya girmek, çevreyi korumak ve kirletmemek, başkalarının 

haklarına saygı duymak, doğaya saygı duymak gibi. 

 

İnternet aracılığı ile dünyanın dört bir yanından birbirine bağlanan insanlar aynıçevrim içi ortamı 

paylaşırlar. Tıpkı, bizim aynı ülkeyi, aynı şehri paylaştığımızgibi. Buna dijital ya da siber dünya da 

diyebiliriz. Çevrimiçi ortamda da, gerçek hayatta olduğu gibi bazı kurallar vardır. Dijital ortamı paylaşan 

herkesin bu kurallara uyması beklenir. İşte buna da dijital yurttaşlık diyoruz. Yani, gerçekhayatta uymamız 

gereken tüm kurallara  

 

İnternet’te gezinirken de uymamız gerekir. Peki, sizce İnternet ortamındayken, iyi bir dijital yurttaş olmak 

için birbirimize nasıl davranmalıyız? 

İnternet ortamındayken, dijital yurttaşlık kurallarına uymamız hem kendimiz hem de o ortamı paylaşan 

herkes için çok önemlidir. Bunun için, gerçek hayatta yapmayacağımız hiçbir şeyi, İnternet ortamında 

da yapmamalıyız. Eğer, dijital yurttaşlık kurallarına uymaz isek, zorbalık yapmış oluruz. Dijital zorba 

olmamak için, uzak durmamız gereken davranışları hiç unutmayalım: 

 

•• Başkalarına hoşlarına gitmeyecek sözler söylemek, 

•• Başkalarının kişisel bilgilerini yayımlamakla tehdit etmek, 

•• Onur kırıcı sözler söylemek, 

•• İzinsiz bir şekilde, başkasına ait bir içeriği ve fotoğrafı kullanmak/yayınlamak, 

•• Kaba sözler içeren mesajlar göndermek, yorumlar yapmak, 

•• İnsanlara hoşlanmadıkları isim ve sıfatlarla hitap etmek, 

•• Doğru olmayan bilgiler ile profiller oluşturmak ve bu profiller üzerinden paylaşımlar yapmak, 

•• Gerçek dışı bilgiler yaymak, 

•• Başkaları hakkında asılsız haberler yaymak ya da bu konuda yorum yapmak, 

•• Başkalarının şifre ve kişisel bilgilerinin gizliliğine saygı duymamak ve bu tür bilgileri ele geçirmeye 

çalışmak. 

e-Devlet, vatandaşlara devlet tarafından verilen hizmetlerin elektronik ortamda sunulması demektir. 

E-devletin yararları nelerdir?, 

- Zamandan kazanç sağlanır, 

- Maliyet düşer, verimlilik, hayat kalitesi ve memnuniyet artar, 

- Kâğıt ihtiyacı ve kullanımı azalır, 

- Var olan bilgilere istediğiniz yer ve ortamda ulaşmayı sağlar. 

- Hem devlet hem de vatandaş için karar almada kolaylık ve hız sağlanır. 

e-Devlet şifresi nasıl temin edilebilir: 

PTT müdürlüklerinden veya PTT şubelerinden e-devlet şifresi alınmalıdır. Şifre almak için kendimiz başvuru 

yapmalıyız. Başvuru esnasında üzerinde T.C. Kimlik No yazılı olan nüfus cüzdanımız yanımızda olmalıdır. 

 

e-Devlet sitesi:(www.turkiye.gov.tr) 

http://www.turkiye.gov.tr/

